Совет Плотниковского сельского поселения
Решение

	29.06.2021
	п. Плотниково
	                  № 10

	Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче Администрацией Бакчарского района осуществления части полномочия по сбору арендной платы с физических лиц за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Бакчарский район» и Администрации Бакчарского района, а также участки, расположенные на территории Бакчарского района, государственная собственность на которые не разграничена, Администрации Плотниковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче Администрацией Бакчарского района осуществления части полномочия по сбору арендной платы с физических лиц за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Бакчарский район» и Администрации Бакчарского района, а также участки, расположенные на территории Бакчарского района, государственная собственность на которые не разграничена, Администрации Плотниковского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Поручить Главе Плотниковского сельского поселения направить настоящее решение в Думу Бакчарского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
Председатель Совета

Плотниковского сельского поселения                                                                  А.В. Ларченко
Глава Плотниковского сельского поселения

Т.К. Чураева

Приложение № 1
к решению Совета Плотниковского сельского поселения

от 29.06.2021 № 10
	Утверждено решением Совета

Плотниковского сельского поселения

№ 10 от «29» июня 2021 г.
	Утверждено решением Думы

Бакчарского района

№ ___ от «__» ______ 2021 г.

ДОПОЛНИЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению от «25» декабря 2020 года
о передаче Администрацией Бакчарского района осуществления части полномочия по сбору арендной платы с физических лиц за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Бакчарский район» и Администрации Бакчарского района, а также участки, расположенные на территории Бакчарского района, государственная собственность на которые не разграничена, Администрации Плотниковского сельского поселения
Администрация Бакчарского района, именуемая в дальнейшем «Район», в лице Главы Бакчарского района Ревера Сергея Петровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Бакчарский район», с одной стороны, и Администрация Плотниковского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Плотниковского сельского поселения Чураевой Татьяны Константиновны, действующего на основании Устава муниципального образования «Плотниковское сельское поселение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь ст. 15 – 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В соглашение от «25» декабря 2020 года внести следующие изменения:

1) Пункт 1.3. соглашения дополнить подпунктом следующего содержания:

«5) проведение претензионно–исковой работы в отношении земельных участков, указанных в пункте 1.1. соглашения.».

2. Остальные условия Соглашения о передаче Администрацией Бакчарского района осуществления части полномочия по сбору арендной платы с физических лиц за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Бакчарский район» и Администрации Бакчарского района, а также участки, расположенные на территории Бакчарского района, государственная собственность на которые не разграничена, Администрации Плотниковского сельского поселения от 25 декабря 2020 года, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязанности.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Район:
	Поселение:

	Место нахождения: 636200, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 53
	Место нахождения: 636210, Томская область,  Бакчарский район, п. Плотниково, ул. Школьная, 4

	Глава Бакчарского района
___________С.П. Ревера
	Глава Плотниковского сельского поселения

_____________Т.К. Чураева